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Do wykonawcow ubiegajgcych sie
o udzielenie zaméowienia publicznego

Dotyczy: postepowania o udzielenie zambwienia publicznego na dostawe kurtek stuzbowych
letnich oraz dostawe spodni stuzbowych letnich do trzewikow — 280/Ckt/11/UM.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien publicznych
(Dz.U. 2010 nr 113 poz. 759 ze zm. - ustawa Pzp) ponizej podaje tres¢ pytan, kiére wplynely
do Zamawiajgcego od uczestnikéw postepowania oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Dotyczy parametru opér pary wodnej Ret. Wielkosé oporu pary wodnej ma wplyw ha komfort
uzytkownika odziezy ochronnej. Niski opdr pary wodnej umozliwia odparowywanie
wydzielanego potu a wiec sprzyja zachowaniu komfortu. Pojecie oporu pary wodnej oraz
metoda jego mierzenia przy pomocy tzw. modelu skéry zostaly opracowane i wprowadzone
przez [nstytut Hohenstein. Wedlug proponowanej przez nich klasyfikacji jest nastepujgca
zaleznos¢ miedzy wartosdcig Ret i komfortem uzytkowania przy réznych stopniach wysifku:

ZAKRES KOMFORT

Ret 0-6 Bardzo wysoki, ekstremalnie oddychalny. Komfort przy wyzszej akfywnosoi.
Ret8do 13 Dobry, bardzo oddychalny. Komfort przy przecietnej aktywnosci.

Ret 13 do 20 Zadowalajgcy, oddychalny. Niekomfortowy przy wyZszej akiywnoSci.

Ret 20 do 30 Niezadowalajgcy, nieznacznie oddychalny. Przecietny komfort w niskief aktywnosci,
Ret 30+ Niezadowalajgcy, nieoddychainy. Dyskomfort i krotki czas toleranci.

Z zestawienia tego wynika, ze wymagane do tej pory, przez Zamawiajgcego, poziomy Ret 15
byty jak najbardziej poprawne i pozwalafy na zachowanie zadowalajgcego komforfu. Jednak
przesuniecie poziomu do Ret 20 powoduje niezadowalajgcy poziom komfortu, tkanina taka jest
juz w zasadzie prawie nfeoddychajaca. W przypadku kurtki letniej uniemozliwia to diuzsze
uzytkowanie

w warunkach podwyzszonego wysitku np. pafrolu pieszego. W przypadku kurtki zimowej
dodatkowo powoduje to spadek komfortu cieplnego gdyz brak odprowadzenia pary wodnej
powoduje zawilgocenie warstw wewnelrznych i spadek ich izolacyjnosci.

Wobec powyzszej klasyfikacji nalezy uznaé zmiane za niekorzystng dla Zamawiajgcego i
znacznie pogarszajgcg walory funkcjonalne kurtek.

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:

Poziom wodoszczelnodci zostalt zmnigjszony z 1000 hPa do 600 hPa. Takze fa zmiana jest
niekorzystna dia Zamawiajgcego. Obniza wodoszczelnos¢ do poziomu, przy ktbrym moze
nastagpi¢ przenikanie wody w eksiremalnych sytuacjach jak np. jazda na motocykiu lub nacisk
na powierzchnie spodni Ilub kurtki przy kleknieciu lub oparciu sie fokciem o wilgotng
powierzchnie {powstaja wtedy naciski przewyzszajgce 600 hPa).




Dodatkowo wprowadzenie zmian tak obnizajacych dwa zasadnicze parametry decydujgce o
walorach funkcjonalnych kurtek powoduje mozliwoéé zastosowar tkanin gorszych, prostszych
technologicznie, nieodpowiadajgcych klasie i zaawansowanej konstrukeji wyrobu.

Odpowiedz nr 2:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 - W specyfikacji ST-2/KGFP/2008 strona 14/45 Tabela 2 pozycja 3-dzianina
osnowowa laminowana z membrang w kolorze biafym:

Czy zamawiafgcy dopuszcza zastosowanie dzianiny osnowowej laminowanej z membrang
w kolorze powleczenia tkaniny zasadniczej?

Odpowiedz nr 3:
Zgodnie z modyfikacjg SIWZ.

Pytanie nr 4 - W specyfikacji ST-2/KGF/2008 strona 16/45 Tabela 2 Zastosowanie matetialow
i dodatkéw

Czy zamawiajgcy mégiby uzupeinic tabelg o ponizej wymienione elementy, ktére sg niezbedne
do produkcfi | dopisac nastepujace pozycje: 35. Worek foliowy 1 szt; 36 karton 1 szt.(5szt.);
37 Etykieta papierowa 1 szi.; 38 Etykieta zbiorcza 1 szt. do 5 szt.?

Odpowiedz nr 4:

W tabeli 1 wymienione sa materialy i dodatki niezbedne do wykonania przedmiotu
zamoOwienia. Nie jest zatem zasadne umieszczanie w niej dodatkowych pozycji
zwigzanych z etapem pakowania i przechowywania. Informacje dotyczace pakowania
znajdujg si¢ w punkcie 5.1.6 przedmiotowej specyfikacji technicznej.

Pytanie nr 5 - W specyfikacji ST-2/KGP/2008 strona 18/45 pod tabelg 3.Wymagania dla
materiafow podstawowych znajduje sie zapis: parametr nalezy okre$lic na wyrobie gotowym.

Czy zamawiajgcy okresli iflos¢ wyrobu goftowego pofrzebnego do  zniszczenia
w trakcie badan?

Odpowiedz nr &:
Niezbedne beda dwie sztuki wyrobu gotowego, pobrane w sposdéb losowy,
reprezentujace partie wyrobu

Pytanie nr 6 - W specyfikacji ST-2/KGFP/2008 strona 19/45 Elementy szczegdlnie narazone na
rozprucie lub rozerwanie pofgczenia {f. doszycie imitacji patek (4szt)przetozenie listew
uszczelniajgcych kieszen przednich doinych na wysoko$ci doszycia patek(4szt)

Czy zamawiajgcy mdgiby te migjsca zaznaczy¢ na rysunku?

Odpowiedz nr 6:
Ww. opis jest wystarczajacy do prawidlowego wykonania przedmiotu zaméwienia, przy
uwzglednieniu warunkéw sztuki krawieckiej.

Pytanie nr 7 - W specyfikacji ST-2/KGP/2008 strona 20/45 Tabela 4 skiadowe efementy kurtki -
patka kieszeni przedniej doinej-ifos¢ 4. Czy zamawiajacy mégtby opisa¢ wykonanie kieszeni
doinej z wykorzystaniem 4 elementéw patki?

OdpowiedZ nr 7:
Sposéb wykonania kieszeni dolnej z wykorzystaniem 4 elementéw patki w praktyce

odzwierciedla wzér pogladowy kurtki sluzbowej letniej znajdujgcej sie
w posiadaniu Zamawiajacego, z ktérym zgodnie z zapisami SIWZ mozna sie zapoznaé
w siedzibie Zamawiajgcego.




Pytanie nr 8 - W specyfikacji ST-2/KGP/2008 strona 21/45 Element prowadzgcy gume okragta
regulacji obwodu dofu kurtki -ifo$¢ 8 .

Czy zamawiafgcy moze wyjasnié, o ktére to elementy chodzi?
OdpowiedZ nr 8:
Zgodnie z rysunkami znajdujgcymi sie w przedmiotowej specyfikacji technicznej. Ponizej

zaznaczono na rysunku 16 (wnetrze kurtki stuzbowej letniej — bok prawy) elementy
bedace przedmiotem zadanego pytania.
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Pytanie nr 9 - W specyfikacji ST-2/KGP/2008 strona 14, 15 i 16/45 brak w tabeli napiséw
POLICJA mafego oraz duzego wykonanych z folii odblaskowej termotransferowey.

Czy zamawiajgcy mogfby uzupeinic¢ tabele o wyzej wspomniane elementy?

Odpowiedz nr 9:

Wszystkie niezbedne informacje dotyczace napisu POLICJA ujete sa w punkcie 5.1.1.
Charakterystyka wyrobu oraz pod tabela 2 przy opisie wymagan dla dodatkéw. Nie jest
zatem zasadne umieszczanie informacji w tabeli.

Pytanie nr 10 — dot. specyfikacji ST-2/KGP/2008

W zwigzku z brakiem definicji w SIWZ, wnosze u dzielenie odpowiedzi na pytanie, czy
Zamawiajgcym, jak i odbiorcg przedmiotu zamdéwienia jest Komenda Gléwna Policji, a czy
odbiorca jest/sg inne podmioly oraz c¢zy Komenda Gtéwna Policji jest wylgcznym
Zamawiajgcym?

OdpowiedZ nr 10:

W rozdziale || SIWZ - NAZWA ORAZ ADRES ZAMAWIAJACEGO - Komenda Gtéwna Policji

jest wskazana jako Zamawiajgcy. Wymaga sie, aby przedmiot umowy trafit do
poszczegdlnych odbiorcow tj. jednostek Policji.

o J

Pytanie nr 11 — dot. ogfoszenia o zamowieniu — sekcja Ill: pkt. 111.1.3: Forma prawna, jaka musi
przyjac grupa wykonawcow, ktérej zostanie udzielone zaméwienie.

W jakiej innej formie poza konsorcjum dopuszcza sie wspdine ubieganie sie
0 udzielenie zamoéwienia? oraz Kfto w przypadku wspblnego ublegania  sie
o zamowienie wystawia deklaracje OiB?




Odpowiedz nr 11:

Zgodnie z przepisami prawa zaméwien publicznych, wiecej niz jeden wykonawca moze
ubiega¢ sig¢ o wykonanie danego zaméwienia. Konieczne jest wtedy zawarcie stosownej
umowy (porozumienia Wykonaweow) i wyznaczenie peinomocnika na etapie ubiegania
si¢ o udzielenie zaméwienia. Podstawe prawna stanowi art. 23 ustawy Pzp.

Zgodnie z zapisami § 4 ust. 8 projektu umowy, stanowiacego zatacznik nr 6 do SIWZ,
Wykonawca zobowigzany jest do wystawienia deklaracji OiB. W przypadku wykonawcéw
wspolnie ublegajacych sie o zamdéwienie publiczne jest nim peltnomocnik wykonawcow
lub upowazniony podmiot.

Pytanie nr 12
Czy ziozenie przez Wykonawce oferty we wlasnym imieniu, wyklucza go od udziafu we
wspolnym ubieganiu sie o udzielenie zamdwienia np. w konsorgjum?

Odpowiedz nr12:

Tak._Zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy Pzp wykonawca ma prawo zlozy¢ tylko jedna oferte.
Art. 23 ust. 3 ustawy Pzp moéwi o tym, ze przepisy dotyczace wykonawcy stosuje sig
odpowiednio do wykonawcow wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie zamdéwienia
publicznego, w takiej sytuacji bytaby to druga oferta, obie podlegalyby odrzuceniu jako
niezgodne z ustawa Pzp — art. 89 ust. 1.

Pytanie nr 13 — dot. pkt. XI SIWZ: Opis sposobu przygotowania oferty, pkt. 4.e)

Czy jesSli ,zdolnos¢” do wykonania zaméwienia bedzie facznie traktowana dla wszystkich
wykonawcow w odniesieniu do wymogdw okreslonych w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp, fo
odpowiedzialnos¢ Wykonaweow takze bedzie {gcza w czesciach odpowiadajgcych ilosci
wykonanego przez nich zamoéwienia?

Odpowiedz nr 13:

Wykonawcy wspoélnie ubiegajacy sie o udzielenie danego zamdéwienia zawieraja w tym
celu stosowna umowe i wyznaczajg peinomocnika. Art. 22 ust. 1 moéwi o warunkach
udziatu jakie musi speini¢ wykonawca, w tym przypadku wykonawcy, ubiegajacy sie o
udzielenie zamowienia. Wskazane w rozdziale VI ust. pkt. 1 i 2 SIWZ warunki udziatu
musza byé spelnione - Zamawiajacy rozpatruje je Iacznie. Odpowiedziaino$é
Wykonawcoéw za wykonanie umowy w mysl art. 141 ustawy Pzp jest solidarna.

Pytanie nr 14 — dol. pkt. XVI SIWZ: Informacja o formainoSciach, jakie powinny zostaé¢
dopetnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamdwienia publicznego,
pkt. 4:

Co znaczy zwrot uchylat sie od zawarcia umowy” i w jakim terminie Zamawiajgcy zlozy
Wykonawcy stosowne oswiadczenie w tym zakresie?

Odpowiedz nr 14:

Po uptywie terminu 10 dni na wniesienie srodkéw odwotawczych od zawiadomienia
Wykonawcow o wyborze najkorzystniejszej oferty, Zamawiajacy zgodnie z zapisami
rozdziatu XV| SIWZ ust. 1 poinformuje Wykonawce, ktérego oferta zostala uznana za
najkorzystniejsza, o terminie i miejscu zawarcia umowy. W przypadku nie stawienia si¢
Wykonawcy, Zamawiajacy ma prawo skorzystac z art. 94 ust. 3 ustawy Pzp (rozdziat XVI
SIWZ ust. 4).

Pytanie nr 15 — dot. pkt. XVII SIWZ: Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy:

Czy w przypadku wyboru oferty okreslonego Wykonawcy, wadium bedzie zaliczone na poczet
gwarancji nalezytego wykonania umowy?




Odpowiedz nr 15:
Zgodnie z art. 148 ust. 4 wustawy Pzp: ,W przypadku wniesienia wadium

w pienigdzu wykonawca moze wyrazi¢ zgode na zaliczenie kwoty wadium na poczet
zabezpieczenia”,

Pytanie nr 16 — dof. zafgcznika nr 6 do SIWZ, . projektu umowy:

Jaka jest natura prawna i charakter proponowansj umowy, ti. czy fest to umowa dostawy (art.
605 | n. Kodeksu cywilnego), czy jest to umowa sprzedazy wedle brzmienia § 1 projektu
umowy?

Odpowiedz nr 16:
Umowa jest dostawa w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy Pzp.

Pytanie nr 17 — dof. zafgcznika nr 6 do SIWZ, {j. projektu umowy:

Czy w swietle § 4 pkt. 9 projektéw umowy, jeden egzemplarz przedmiotu umowy, ktéry ma byé
przekazany ,organowi upowaznionemu” jest wliczony w calo$¢ przedmiotu zaméwienia, czy jest
fo egzemplarz dodatkowy, nie wliczony w ilo$¢ 6.500 kpl. kurtek i spodni, a jezeli tak to kto
ponosi koszty produkcji takiego dodatkowego kompletu?

Odpowiedz nr 17:
Zgodnie z zapisami § 4 pkt. 9 projektu umowy.

Pytanie nr 18 — dol. zalgcznika nr 6 do SIWZ, {j. projekiu umowy:

Co w Swietle § 3 i § 5 projektu umowy oznaczajg terminy: ,dostawa’, ,pierwsza dostawa” oraz
Jpartia dostawy’, zwlaszcza w kontek$cie terminéw realizacfi umowy? Czy za dostawe
Zamawiajgcy rozumie cato$é dostawy przedmiotu umowy?

Odpowiedz nr 18:

Przez termin ,,dostawy” Zamawiajgcy rozumie ilos¢, kiérg Wykonawca, po spetnieniu
warunkéw umowy, dostarczy w wyznaczone rozdzielnikiem do umowy miejsca odbioru.
»Pierwsza dostawa” zgodnie z § 3 pkt. 1 projektu umowy to ilos¢, ktéra Wykonawca ma
dosfarczy¢ do miejsca odbioru w wyznaczonym terminie, po spehieniu warunkow
umowy. Zamawiajacy za ,dostawe” rozumie kazda ilos¢, ktérg Wykonawca dostarczy
w wyznaczone rozdzielnikiem do umowy miejsca odbioru, po spelnieniu warunkéw
umowy.

Pytanie nr 19 — dot. zaltgcznika nr 6 do SIWZ, ti. projektu umowy:

Czy pobrane probki do badarn laboratoryjnych, o ktérych mowa we § 5 pkt. 12 projektu umowy
wehodzg w zakres 9.500 kpl. przedrniotu umowy, czy chodzi o egzemplarz dodatkowy, o kiérym
mowa w § 4 pkt. 91 kto ponosi koszty egzemplarzy pobranych do badarn?

Odpowiedz nr 19:

Zgodnie z § 5 pkt. 12 projektu umowy, w uzasadnionych przypadkach pobrane losowo
proby gotowego przedmiotu umowy wiiczajg sie do ogdlnej ilosci przedmiotu umowy
a koszty zwigzane z ich dostarczeniem do badan jak i przeprowadzenia badan ponosi
Wykonawca. Zgodnie z § 4 pkt. 9 projektu umowy przekazany egzemplarz nie wlicza sig
do ogdlnej ilosci przedmiotu umowy, tj. 6650 szt. i dostarcza go Wykonawca na swdj
koszt.

Pytanie nr 20 — dot. zafgcznika nr 6 do SIWZ, 1. projektu umowy:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane uzytego w § 8 ust. 1 pkt. 2 umowy terminu ,opéZnienie”
na ,zwioke” w zakresie naliczania kar umownych?

Odpowiedz nr 20:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany w powyzszym zakresie,




Pytanie nr 21 — dot. zalgcznika nr 6 do SIWZ, tj. projektu umowy
Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,zlecenie cesji” uzytym w § 9 projektu umowy i czy
chodzi w tym przepisie o umowe cesji wierzyteinoéci?

Odpowiedz nr 21:
Zamawiajagcy pod pojeciem ,zlecenie cesji’ rozumie jej dokonanie i chodzi
w tym zakresie o umowe cesji wierzytelnosci.

Pytanie nr 22 — dot. zafgcznika nr 6 do SIWZ, {j. projektu umowy

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisow dotyczgcych ponoszenia przez
niego odpowiedzialnosci w przypadku zwloki w odbiorze asortymentu z przyczyn lezacych po
stronie Zamawiajgcego i czy dopuszcza wprowadzenie zapisu, zgodnie z ktérym ,za kazdy
dzien zwloki w dokonaniu odbioru jakoSciowego i ilosciowego Zamawiajgcy zapiaci odsetki w
wysokosci ustawowej obliczonej od wartosci pozostalego do odbioru asortymentu”?

Odpowiedz nr 22;
Nie. Zamawiajacy dokona niezwlocznie swoich czynnoséci po prawidlowym zgloszeniu
partii przedmiotu umowy do odbioru jakosciowego i ilo$ciowego.

Pytanie nr 23:

W ,Projekcie umowy” bedacym zatgcznikiem do SIWZ w §3 ust 2 Zamawiajgcy zaznaczyl, iz
. rermin wskazany w ust. 1 ma charakter $cisle okre$lony i Zamawiajacy zastrzega sobie prawo
odstgpienia od umowy w cafodci lub cze$ci bez wyznaczania dodatkowego terminu na zasadzie
okreslonefj w art. 492 KC w przypadku nie zrealizowania dostaw w terminie”

Proponujemy nada¢ brzmienie nastepujace: ,Termin wskazany w ust. 1 ma charakter $cisle
okreslony | Zamawiajgcy  zaslrzega  sobie  prawo  odstgpienia od  umowy
w cafosci lub czesci bez wyznaczania dodatkowego terminu na zasadzie okreslonej w art. 492
kodeksu cywilnego w przypadku nie zrealizowania dostaw w  terminie,
z wyjgtkiem przypadku, gdy opdéznienie w dostawie wynika z terminu wykonania badan i
ekspertyz o ktérych mowa w §4 umowy przez ITB ,, MORATEX”

Cdpowiedz nr 23:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie nr 24:

W ,Projekcie umowy” bedgcym zaigcznikiem do SIWZ w §8 ust 1 pkt 2 Zamawiajgcy
zobowigzuje Wykonawce do zapfaty Zamawiajacemu 0,2% warto$ci brutto niedostarczonego
przedmiotu umowy w terminie, o ktérym mowa w §3 ust 1 za kazdy rozpoczety dzien
opoZnienia.

Proponujemy nada¢ brzmienie nastepujace: ,0,2% wartosci brutto niedostarczonego przedmiotu
umowy w terminie, o kiorym mowa w §3 ust.1 za kazdy rozpoczely dzient opéZnienia, gdy
zwioka w dostawie wynika z winy wykonawcy”.

Odpowiedz nr 24:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie nr 25:

W ,Projekcie umowy” bedgcym zalgcznikiem do SIWZ w §4 ust 10 Zamawiajgcy zawart zapis,
ze W przypadku niepotwierdzenia przez ,organ upowazniony” zgodno$ci wyrobu zgloszonego
przez Wykonawce ze specyfikacjg techniczng oraz niedokonania skutecznego usuniecia tych
niezgodnosci, Zamawiajacy zaslrzega sobie prawo do odstgpienia od umowy z winy
Wykonawcey.”




Proponujemy nada¢ nastepujace brzmienie: W przypadku niepotwierdzenia przez ,organ
upowazniony” zgodno$ci wyrobu zgloszonego przez Wykonawce ze specyfikacjg techniczna
oraz niedokonania skutecznego usunigcia tych niezgodnos$ci przez Wykonawce w ustalonym
odpowiednim terminie, Zamawiajgcy zasfrzega sobie prawo do odstapienia od umowy z winy
Wykonawcy”.

Odpowiedz nr 25:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Na  podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamodwien  publicznych
(Dz.U. z 2010 r. Nr 113 poz. 769 ze zm.) modyfikuje treé¢ Specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia w postepowaniu nr 280/Ckt/11/UM poprzez zmiane zapisow ST-2/KGP/2008,
stanowigcej opis przedmiotu zaméwienia w przedmiotowym postepowaniu:

1. Pkt. 5.1.1. Opis wyrobu. Wykaz uzytych materiatow. Tabela 2. Zestawienie materiaiow i
dodatkéw. Wiersz:

Dzianina osnowowa laminowana z membranag, w kolorze |wg tabeli 4
biatym

zastapiono wierszem:

| 3 | Dzianina osnowowa laminowana z membrang |wg tabeli 4 |

Powyzsze odpowiedzi i modyfikacja SIWZ sg wigzace dla Stron postepowania.
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